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Høring av søknad om utslippstillatelse etter forurensningsloven - Glencore 

Nikkelverk AS - midlertidig anleggsarbeid - utslipp av drivevann 

Statsforvalterens miljøvernavdeling har mottatt søknad fra Glencore Nikkelverk AS om 

utslipp av drivevann til Kolsdalsbukta i forbindelse med driving av tunneler og utboring av 

fjellhaller.   

 

Vi ber om at eventuelle innspill til søknaden sendes til Statsforvalteren i Agder innen 1. juni 

2025. 

Vi viser til søknad fra Glencore Nikkelverk AS (heretter kalt Glencore) om utslipp av drivevann datert 

18.12.2024, tilhørende vedlegg samt ytterligere informasjon sendt til oss 17.03.2025.  

 

Om søknaden 

Glencore søker om utslipp av drivevann fra utboring av fjellhaller. I søknaden oppgis en forventet 

byggetid på ca. to år, med planlagt oppstart av sprengningsarbeider i september 2025. Det er 

planlagt uttak av ca. 145 000 fm3 for etablering av ny fjellhall og tilkomsttunneler, våtboring av ca. 

100 0000 lm3 tunnelstein og videre nedpalling av 150 000 lm3. Det forventes at arbeidet med 

våtboring skal gjøres i løpet av ca. 100 arbeidsdager og at det i perioden vil være utslipp av en 

vannmengde på ca. 600 l/min (36 m3/time). Utslippspunktet vil være i Kolsdalsbukta på 5 meters dyp.  

 

Glencore nevner suspendert stoff, oljeforbindelser (THC) og forhøyet pH som forventet forurensning 

fra anleggsarbeidet. Det er også gjort en vurdering av utslipp av nitrogen. De har planlagt tiltak for å 

redusere partikkelforurensning og oljeutslipp. Planlagt renseanlegget vil bestå av en container med 

to kamre for sedimentasjon av partikler, en oljeutskiller, samt en kontrollcontainer med filtrering av 

finere partikler og evt. justering av pH. Renseanlegget vil dimensjoneres for en vannmengde på 700 

l/min. Det planlegges uttak av ukesblandprøver ukentlig når tunneldriften pågår, for analyse av 

suspendert stoff og olje. pH og turbiditet vil logges automatisk. Utslippsgrenseverdiene Glencore 

søker om, er vist i tabell 1. 

 

Tabell 1. Forslag til utslippsgrenseverdier 

Parameter Konsentrasjon 

Suspendert stoff 90 percentil – 400 mg/l 

Olje (THC) 5 mg/l 
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Høring av søknad frem til 1. juni 2025 

I henhold til forurensningsforskriften §§ 36-6 og 36-7 skal forurensningsmyndigheten sørge for at 

det gis anledning til å avgi uttalelse før vedtak treffes. Vi sender derfor informasjon om søknaden til 

berørte organer og myndigheter og andre med interesse for saken. Søknaden vil bli tilgjengelig på 

Statsforvalterens hjemmeside https://www.statsforvalteren.no/agder/ under høringer.  

 

Statsforvalteren ber om innspill 

Vi ber aktuelle myndigheter og berørte parter om informasjon om forhold som kan være av relevans 

i vurderingen av tiltakets miljø- og samfunnsmessige konsekvenser. Vi ønsker også opplysninger om 

naturkvaliteter som kan bli berørt av tiltaket. 

 

Som del av Statsforvalterens behandling, blir uttalelser eller deler av uttalelser referert i utgående 

brev. Dersom uttalelsen er lang, er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes 

til dette. Av samme grunn er det ønskelig å få teksten tilsendt elektronisk. 

 

Frist for kommentarer til søknaden er 1. juni 2025. Eventuelle merknader sendes til Statsforvalteren i 

Agder, Postboks 504, 4804 Arendal eller til sfagpost@statsforvalteren.no. Merk innspillet med 

saksnummer 2025/4770. 

 

Med hilsen 

 

Ludmila Pechinkina (e.f.) 

seniorrådgiver 

Seksjon forurensning 

  

 

Hilde Nordby Falkenhaug 

rådgiver 
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